
 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

Zápis č. 3/2021  jednání zastupitelstva obce konaného dne 16. 3. 2021    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:         

 

Jednání zahájila starostka v 18:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Antonín Živný 

            Lukáš Prochocký 

             

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/3/2021: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 - Kontrola usnesení ze dne 16. 2. 2021 a plnění úkolů z usnesení 

 -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2020 - schválení 

 - Závěrečný účet za r. 2020 - schválení 

 - Roční závěrka za r. 2020 - schválení 

 - Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 - Různé     

      Složení výborů od 16. 3. 2021 

      Pronájem prostor č.p. 2  

     Došlá pošta 

       -   Usnesení 

       -   Závěr 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 /3/2021: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. K bodu č. 4 ze dne 16. 2. 2021 

       Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Investor akce SÚS a.s. potvrdil realizaci akce v roce 2021 bez udání přesnějšího termínu. 

Související akce „Výstavba chodníků - I. etapa“ může být realizována až po dokončení 

prací na komunikaci a přitom musí být profinancována a vyúčtována poskytovateli 

dotace, kterým je KÚ Pk, max. do 30. 6. 2021. Z tohoto důvodu bude za celou 

rozpočtovanou částku 160 tis. pořízen materiál (50% dotace + 50% povinných vlastních 

zdrojů) s tím, že výstavba chodníků bude zajišťována postupně po dokončení akce 

investora SÚS a. s. . 

 Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 

 O d s o u h l a s e n o 
 



 
 

 

4. K bodu č. 5 ze dne 16. 2. 2021     

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka 

 Obec Morašice obdržela od MZe Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce 

a odbahnění návesního rybníčka v Morašicích“ ve výši 779 tis. Kč. Termín pro ukončení 

akce je stanoven max. do 31. 3. 2022. Společnost ZEMPRASTAV s.r.o. (vybraný 

dodavatel stavebních prací) byl již informován a vyzván k jednání o zahájení realizace 

díla. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

 

5. K bodu č. 6 ze dne 16. 2. 2021   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice - nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                                                               

     

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020.  

 Dne 15. 2. 2021 bylo na obecním úřadě provedeno pracovníky KÚ Pardubického kraje 

 přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za 

 rok 2020 byla zveřejněna od 17. 2. 2021 do 16. 3. 2021 na úřední desce včetně úřední 

 desky umožňující dálkový přístup. 

 Návrh usnesení: 

Usnesení č. 3/3/2021:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. Schváleno  b e z   v ý h r a d   kontrolního 

orgánu. 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/3/2021  bylo schváleno 

 

7. Závěrečný účet za rok 2020  

 Návrh Závěrečného účtu za rok 2020 byl zveřejněn od 17. 2. 2021 do 16. 3. 2021  na 

 úřední desce  včetně  úřední desky umožňující dálkový přístup. 

 Návrh usnesení: 

  Usnesení č. 4/3/2021: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Závěrečný účet za rok  

  2020  ve výši  454 954,- Kč   

                        schváleno   bez  v ý h r a d 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/3/2021  bylo schváleno 

 

         Účetní jednotka provede zápis MD 431/432 D, tzn., že výsledek hospodaření bude  

 převeden na  „účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 

 

 8. Schválení účetní závěrky za rok 2020 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/3/2021: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Účetní závěrku za r. 2020

                  schváleno  b e z   v ý h r a d  

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/3/2020  bylo schváleno 

 

 9. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 V souvislosti s přidělenou dotací z MZe na rekonstrukci návesního rybníčka bylo předlo-

 ženo rozpočtové opatření. 

 Návrh usnesení: 

  



 

  

 Usnesení č. 6/3/2021: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření  

     č.  1/2021. 

Hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/3/2021  bylo schváleno 

 

10. Z důvodu úmrtí člena zastupitelstva J. D. má zastupitelstvo obce Morašice pro zbytek 

 tohoto volebního období 5 členů. Byla řešena i problematika složení  výborů, jejichž byl 

 dotyčný členem. Konečné sestavení výborů bude předmětem jednání na příštím zasedání. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

11.  Pronájem nemovitosti č. p. 2 v obci Morašice  

 Účelem nájmu je prodej smíšeného zboží a provoz pohostinství nájemcem v pronajatém 

 prostoru. Vydání záměru obce bude zařazeno do programu příštího jednání. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
           

12. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno v 19.45 hodin 

        Termín příštího zasedání byl určen na úterý  30. 3. 2021 v 19:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Závěrečný účet za r. 2020 

č. 3  Schválení účetní závěrka za r. 2020  

č. 4  Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 18. 3. 2021 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Antonín Živný            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

 

        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                        starostka     


